projeto pavimentação asfáltica, das vias urbanas, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. Alteração de
prazo: prorrogação do prazo de vigência do Contrato até 25/06/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

DEPARTAMENTO PESSOAL
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2022

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa-MT, através do Pregoeiro
nomeado, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, ao MENOR VALOR POR
ITEM, tendo por objeto o “Registro de preços para eventual aquisição
de materiais permanentes e equipamentos para atender a Fisioterapia
e as Unidades Básicas de Saúde (UBS) e aos Programas de Saúde
da Família (PSF) do Município de São Pedro da Cipa/MT.”, nos termos
da Lei 10.520/02, a realizar-se no dia 16 DE NOVEMBRO DE 2022 –
08:30:00 h - MT. Os interessados poderão obter o Edital completo através
do site www.saopedrodacipa.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Rua Rui Barbo-
sa, n.º 335, das 13:00 até às 18:00 horas. Informações: tel. (0**66) 3418
1500. São Pedro da Cipa, 24 de outubro de 2022.MARCOS VINICÍOS DE
J ABRAHÃO - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 1.695, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022.

Designa Fiscais, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar Catia Freitas Luciano(titular) e Taynna Vacaro (substitu-
ta), fiscais do Contrato nº 300/2022, gerado da Ata de Registro de Preços
n° 382/2022, originada do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 057/
2022, com a finalidade de “Contratação de empresa especializada para re-
alização de processo seletivo público para preenchimento de vagas e for-
mação de cadastro de reserva, da Prefeitura Municipal de Sorriso/MT para
a Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 25 de outubro de 2022.

Assinado Digitalmente

ARI GENÉZIO LAFIN

Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se.

Assinado Digitalmente

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO

Secretário de Administração

EDITAL Nº 002/2022

DISPOE SOBRE CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR NÃO PRO-
CESSADOS INSCRITOS EM 2019, 2020 E 2021 E DÁ OUTRAS PROVI-
DENCIAS.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR ARI GENEZIO LAFIN, PREFEITO MUNICI-
PAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, E

CONSIDERANDO a observação das normas orçamentárias, financeiras,
patrimoniais e contábeis vigentes;

CONVOCA:

Ficam convocados para comparecimento junto a Secretaria Municipal de
Fazenda os fornecedores abaixo citados para comprovação da execução
dos serviços/obras Processamento ou Não dos Restos a Pagar Não Pro-
cessados abaixo citados, inscritos em exercício anterior. Os fornecedores
têm até o dia 01 de novembro de 2022 para comparecimento, sendo que,
após tal prazo, os Restos a Pagar Não processados ficam automaticamen-
te CANCELADOS:

Data Empenho/
Ano Valor Credor

11/06/
2019

9303/
2019

28.
017,70 CONSTRUTORA CAMERA EIRELI

02/09/
2019

13718/
2019

3.
296,66 CONSTRUTORA CAMERA EIRELI

09/09/
2019

14103/
2019

47.
787,05 THAIS SALTON GNOATO - EPP

01/10/
2019

15119/
2019

13.
724,05 CONSTRUTORA CAMERA EIRELI

03/01/
2020 533/2020 12.

991,87 CONSTRUTORA CAMERA EIRELI
04/05/
2020

6541/
2020

18.
850,27 THAIS SALTON GNOATO - EPP

24/09/
2020

13156/
2020

20.
460,00

APROCAMPO MAQUINAS E MOTORES LT-
DA

04/01/
2021 187/2021 16.

128,54 DROGARIA AMARAL LTDA
04/01/
2021 355/2021 95.

411,38
VITURINO PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLA-
NAGEM EIRELI

05/01/
2021 447/2021 4.

989,00
WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA

03/02/
2021

1605/
2021

16.
811,59

JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E
TRANSPORTES ROD.

22/02/
2021

2406/
2021

20.
644,80

SEBRAE – SERV DE APOIO MIC E PEQ
EMP DE MATO GROSSO

23/02/
2021

2409/
2021

20.
471,65 FACILITA HIGIENIZAÇÃO

23/02/
2021

2410/
2021

101.
719,2 FACILITA HIGIENIZAÇÃO

23/02/
2021

2538/
2021

126.
340,64 FACILITA HIGIENIZAÇÃO

08/03/
2021

3304/
2021

9.
410,99 XAXIM COM. DE COMB

18/03/
2021

3826/
2021

6.
811,14 POSTO PALMITO

09/04/
2021

4871/
2021

5.
098,00

HS COMERCIO, LOCAÇÃO E MANUTEN-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS

26/04/
2021

5739/
2021

16.
911,90 G S COSTA

30/04/
2021

5905/
2021

1.
484,90

CSM COM E SERV DE SISTEMAS DE SE-
GURANÇA

30/04/
2021

5906/
2021

4.
693,65

CSM COM E SERV DE SISTEMAS DE SE-
GURANÇA

30/04/
2021

5972/
2021

4.
613,70

CSM COM E SERV DE SISTEMAS DE SE-
GURANÇA

30/04/
2021

5973/
2021

1.
641,80

CSM COM E SERV DE SISTEMAS DE SE-
GURANÇA

06/05/
2021

6302/
2021

9.
600,00 CASA DO COMPRESSOR

10/05/
2021

6429/
2021

2.
821,92 AUTO POSTO CHARRUA LTDA

17/05/
2021

6630/
2021

9.
892,85

COOP DOS PEQ PROD RURAIS DO VALE
DO CELEST

20/05/
2021

6835/
2021

12.
600,00 JANIO RIBEIRO DA SILVA

20/05/
2021

6922/
2021

4.
336,40 RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS

21/05/
2021

6942/
2021

19.
618,97 SIM ENGENHARIA LTDA

21/05/
2021

6944/
2021

2.
306,73

ROMANELLI EXPORTAÇÕES E IMPORTA-
DOS LTDA

21/05/
2021

6945/
2021

16.
264,80

ROMANELLI EXPORTAÇÕES E IMPORTA-
DOS LTDA

24/05/
2021

7139/
2021

129.
999,73 L.H.C. CONSTRUTORA LTDA

24/05/
2021

7140/
2021

91.
284,53 L.H.C. CONSTRUTORA LTDA

25/05/
2021

7162/
2021

26.
001,10 REAL TERRA TERRAPLANAGEM LTDA

04/06/
2021

7554/
2021

234.
871,67 OXIGENIO NORTÃO LTDA EPP

15/06/
2021

7956/
2021

41.
246,82 CARLOS EDUARDO VENDITE DE ASSIS

24/06/
2021

8464/
2021

32.
097,44 THAIS SALTON GNOATO - EPP

26 de Outubro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.096

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 365 Assinado Digitalmente